

# Palkansaajasäätiön toimintakertomus 2020

## Säätiön toiminnan tarkoitus ja sen toteuttaminen

Säätiö jatkoi sääntöjensä mukaisen tarkoituksen toteuttamista edistämällä säästäväisyyttä ja palkansaajien taloudellista tietämystä sekä ylläpitämällä STS-pankkimuseota ja pankin arkistoa.

## Toimintasuunnitelman tavoitteet ja niiden toteutuminen

Säätiön vuoden 2020 toiminta perustui hallintoneuvoston vuosille 2019 - 2021 hyväksymään toimintasuunnitelmaan, jonka pohjalta hallintoneuvosto vahvistaa kunkin vuoden toiminnan painopistealueet. Toimintasuunnitelmassa on asetettu tavoitteet sekä säätiön varainhoidolle että sen varsinaiselle toiminnalle.

Kolmivuotisen toimintakauden taloudellinen tavoite on varallisuuden reaaliarvon säilyttäminen siten, että säätiö samalla jakaa apurahoja enintään 1,3 miljoonalla eurolla vuodessa. Tavoite toteutui vuonna 2020 hyvin ja apurahoja jaettiin n. 1,2 miljoonaa euroa.

## Säätiön lähipiiri

Säätiöllä ei ole Säätiölain 1 luvun 8 §:ssä tarkoitettuja lähipiiriyhteisöjä.

Säätiön lähipiiriin kuuluvista henkilöistä hallintoneuvostolle, hallitukselle ja toimikunnille maksetaan hallintoneuvoston päättämät tavanomaiset kokouspalkkiot. Kaikkiaan säätiö maksoi palkkioita hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille 57 350 euroa. Toimikuntien jäsenille palkkioita maksettiin 22 200 euroa. Tilintarkastajille maksettiin hallintoneuvoston päätöksen mukainen tavanomainen tarkastuspalkkio.

Säätiön toimitusjohtajalla on hallituksen vahvistama johtajasopimus. Sopimuksen irtisanomiskorvaus vastaa kuuden kuukauden palkkaa. Toimitusjohtajan eläkevakuutus on hoidettu normaalin työeläkejärjestelmän puitteissa. Erityisiä eläke-etuja ei ole.

Säätiö ei ole myöntänyt apurahoja tai lainoja lähipiiriinsä kuuluville henkilöille. Myöskään muita sopimuksia tai liiketoimia lähipiiriin kuuluvien henkilöiden kanssa ei ole.

## Jääviiskysymysten käsittely

Säätiö pitää hallituksen jäsenten vapaaehtoiseen sopimukseen perustuvaa rekisteriä hallituksen ja toimitusjohtajan sidonnaisuuksista. Rekisteriä päivitetään jatkuvasti ja lisäksi se käydään läpi vuosittain hallituksen kokouksessa. Rekisterin sisältö perustuu jäsenten omiin ilmoituksiin.

Jääviystilanteet todetaan hallituksen kokouksessa ja kirjataan hallituksen pöytäkirjaan. Jääviksi todettu jäsen ei osallistu päätöksentekoon ja poistuu kokouksesta asianomaisen kohdan käsittelyn ajaksi. Sama menettely koskee myös valmistelevia toimikuntia ja toimitusjohtajaa. Käytännössä jääviystilanteet ovat harvinaisia.

## Säätiön varsinainen toiminta

### STS-pankin arkisto ja historia

STS-pankkimuseo toimii edelleen Työväenmuseo Werstaan yhteydessä Tampereella. Säätiö tuki taloudellisesti museon perusnäyttelyn uudistumista ja säätiön toimintapiiristä siinä on mm. STS-pankin ja edistysmielisen osuuskauppaliikkeen aineistoa.

Säätiön Internet-sivuille on lisäksi toteutettu "virtuaalimuseo", eli pankin historian aikana kertyneestä valokuva-aineistosta säätiön kotisivuille koottu näyttely. STS-pankin arkiston hoidosta sekä valokuvien ja muun materiaalin säilyttämisestä ja järjestämisestä vastasi edelleen Työväen Arkisto.

Arkistossa on pysyvästi esillä myös säätiön omistamia taideteoksia, joihin kuuluu mm. STS-pankin johdon muutokuvia sekä pankin toimintapiiristä merkittäviin valtiollisiin tehtäviin nousseiden henkilöiden muutokuvia ja muuta heihin liittyvää materiaalia.

### Apurahat

Säätiön toiminnan painopiste on palkansaajien taloudellisen tietämyksen edistämisessä. Säätiö jakaa apurahoja tutkimus-, koulutus- ja tiedotusprojekteihin. Apurahojen jaosta päättää säätiön hallitus.

Apurahatoiminnan valmistelusta ja seurannasta vastasi apurahatoimikunta, johon kuului seitsemän jäsentä. Sen puheenjohtajana toimi säätiön hallituksen puheenjohtaja Tapani Hellstén. Toimikunnan esittelijänä toimii säätiön toimitusjohtaja. Toimikunta kokoontui vuonna 2020 kaksi kertaa.

### Kevään 2020 apurahajako

Hallitus jakoi 10.3.2020 seuraavat apurahat:

**Palkansaajien tutkimuslaitokselle 120 000,- euroa kansantaloustieteen jatko-opiskelijahautomon toteuttamiseen.**

**Palkansaajien tutkimuslaitokselle 200 000,- euroa tutkimushankkeisiin "Rekrytointikäytännöt", "Isyyysvapaiden sääntöjen vaikutukset isien vapaiden käyttöön ja työssäkäyntiin", "Julkiset investoinnit makromalleissa" sekä talouskehityksen analysointi-, seuranta ja ennusteyöhön sekä Talous & Yhteiskunta -lehden toimittamiseen ja kehittämiseen.**

**Palkansaajien tutkimuslaitokselle** 12 000,- euroa "Wages and the Labor Market II" workshopin järjestämiseen.

**Työväen Sivistysliitto ry:lle** 140 000,- euroa "Tulevaisuuden vaikuttajat" - ja "Taloustiedon viestintätaidot" - koulutushankkeiden toteuttamiseen.

**Kansan Sivistystyyön liitto KSL ry:lle** 70 000,- euroa, "Kuntapolitiikan uudet tuulet" - koulutushankkeen toteuttamiseen.

**Kalevi Sorsa-säätiö sr:lle** 120 000,- euroa tutkimuskokonaisuuksiin "Ihmisen toiminnan vaikutukset maapallolle" ja "Eriarvoistuminen ja sen vähentäminen" toteuttamiseen.

**Vasemmistofoorumi ry:lle** 60 000,- euroa, tutkimushankkeiden "Perustulo sosiaalisena osinkona" ja "Talouspolitiikka ja puolueiden kannatus" toteuttamiseen.

**Finnwatch ry:lle** 25 000,- euroa "Kohti sosiaalisesti oikeudenmukaista ekologista verouudistusta" hankkeeseen.

**STS-Pankkikillalle ja Työväen muistitietotoimikunnalle** 7 100,- euroa STS-pankin työntekijöiden muistitiedon keräämis- ja järjestämisprojektiin.

**Työväenperinne ry:lle** 20 000,- euroa työväenlehtien digitointiprojektin jatkamiseksi.

**Suomen Työväentalojen liitto ry:lle** 1 000,- euroa "Talomme ja taloutemme" - seminaarin järjestelykuluihin.

**Startup Refugees/Phoenix ry:lle** 8 000,- mentorointiohjelman taloustietoa kasvattavaan osion järjestämiseen.

**STS-Pankkikillalle** 5 000,- euroa toiminta-avustusta.

**YPSY ry:lle** 3 000,- euroa Mauno Koivisto-seminaarin järjestämiseen.

**Raushan Amanille** 8 000,- euroa tutkimushankkeeseen "Immigrant women's self-employment decisions: An entrepreneurial ecosystem perspective".

**Tapio Bergholmille** 30 000,- euroa Mauno Koiviston elämäkertatutkimukseen.

**Niko Cajanderille** 4 000,- euroa tutkimukseen "Commitment relationships between temporary workers and their workplaces - from perspective of well-being and productivity".

**Teppo Eskeliselle** 2 000,- euroa hyvinvointivaltion ja itseorganisoituvien talousjärjestelmien suhdetta käsittelevien tilaisuuksien järjestämiseen.

**Ran Gorenille** 8 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Born Equal, Unequal as We Grow?".

**Emilia Isolaurille** 8 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Risks of Money Laundering Towards International Business: Assessing the effectiveness of anti-money laundering regulation in Europe".

**Ohto Kanniselle** 3 000,- euroa tutkijavaihdon toteuttamiseen Louisiana State Universityyn.

**Tiina-Emilia Kaunistolle** 6 000,- euroa naisten työelämähistorian kirjoittamiseen.

**Roni Laaksolle** 10 000,- euroa eurooppalaisten pankkien kannustimia, pankkien johdon palkitsemista sekä näiden järjestelyiden oikeudenmukaisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta koskevaan väitöskirjatutkimukseen.

**Teemu Larille** 10 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Metodologinen pluralismi taloustieteessä ja sen seuraukset tutkimusperustaiselle talouspolitiikalle".

**Laura Nordströmille** 6 000,- euroa Eurokriisin asiantuntijavaltaa koskevaan väitöskirjatutkimukseen.

**Joonas Tuhkurille** 8 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Psykologiset ominaisuudet ja sopeutuminen työn muutokseen".

Yhteensä apurahoja päätettiin jakaa 894 100,- euroa.

## Syksyn 2020 apurahajako

Hallitus jakoi 17.9.2020 seuraavat apurahat:

**Palkansaajien tutkimuslaitokselle** 40 000 euroa makrotalouden tutkimusohjelman puitteissa tehtävälle julkisten investointien pitkän tähtäimen vaikutuksia koskevan tutkimukseen.

**Työväen Sivistysliitto ry:lle** 55 000,- euroa "Talouden uudet ilmiöt"- koulutussarjan toteuttamiseen.

**Kansan Sivistystyön liitto KSL ry:lle** 30 000,- euroa, "Yhteiskunnan ja talouden muutokset"- koulutushankkeen toteuttamiseen.

**Kalevi Sorsa-säätiö sr:lle** 35 000,- euroa tutkimuskokonaisuuden "Eriarvoistuminen ja sen vähentäminen" toteuttamiseen.

**Vasemmistofoorumi ry:lle** 20 000,- euroa, tutkimushankkeen "Vasemmistolainen näkökulma aluepolitiikkaan" toteuttamiseen.

**Finnwatch ry:lle** 16 000,- euroa "Vastuullisuuden merkit? Auditointi- ja sertifiointijärjestelmät yritysten ja kuluttajien työkaluina" hankkeeseen.

**Suomen Tilastoseuralle** 2 000,- euroa osa-aikaisen projektityöntekijän toiminnan mahdollistamiseen "Suomalaisten nuorten työelämävalmiuksien parantaminen tilastojen luku- ja käyttötaidon avulla"-projektiin.

**Tutkijaliitto ry:lle** 1 500,- euroa "Pääoma ja kapitalismi 2020-luvulla"-seminaarin järjestämiseen.

**Työelämän tutkimuskeskukselle** 1 500,- euroa Työelämäntutkimuspäivien 2020 järjestämiseen.

**Työväenperinne ry:lle** 6 000,- euroa "Suomen työväenliikkeen talousajattelu-bibliografian loppuun saattamiseen.

**Valistustyö ja Vapaa Kansavalta ry:lle** 20 000,- euroa Kalevi Sorsan elämäkertahankkeen toteuttamiseen.

**Vapaus Valita Toisin ry:lle** 3 000,- Poliittinen talous seminaarien ja podcast-sarjan tuottamiseen.

**YPSY ry:lle** 3 000,- euroa Mauno Koivisto-seminaarin järjestämiseen.

**Niko Cajanderille** 4 000,- euroa tutkimukseen "Commitment relationships between temporary workers and their workplaces - from perspective of well-being and productivity".

**Johanna Juseliukselle** 8 000,- euroa "Sustainable COVID-19- case Suomi" EMPA-tutkimuksen lopputyön suorittamiseen.

**Salla Kalinille** 8 000,- euroa UC Berkeleyyn kohdistuvaan tutkijavierailuun.

**Evgenii Koeville** 8 000,- euroa "Koulutus, sukupuoli ja työmarkkinat" artikkeliväitöskirjaan.

**Roni Laaksolle** 8 000,- euroa eurooppalaisten pankkien kannustimia, pankkien johdon palkitsemista sekä näiden järjestelyiden oikeudenmukaisuutta ja tarkoituksenmukaisuutta koskevaan väitöskirjatutkimukseen.

**Niklas Mäkiselle** 8 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Tutkimuksia pimeästä työvoimasta Suomessa ja Euroopassa".

**Jussipekka Salolle** 8 000,- euroa väitöskirjatutkimukseen "Essays on Forecast Errors and Over-indebtedness".

Hallituksen jäsenet Eija Harjula ja Sanna Koskenranta eivät osallistuneet Työväen Sivistysliiton avustushakemuksen käsittelyyn.

**Yhteensä apurahoja päätettiin jakaa 285 000 euroa.**

**Koko toimintavuoden aikana apurahoja jaettiin yhteensä 1 179 100,- euroa.  
Tilikauden aikana palautettiin yksi apuraha 3 000,- euroa.**

## **Säätiön talouden kehitys ja sijoitustoiminta**

### **Sijoitusalan toimintaympäristö**

Sijoitusvuotta 2020 leimasi voimakkaasti Kiinasta maailmanlaajuisesti pandemiaksi levinnyt SARS-CoV-2 virus ja sitä seuranneet laajat talouksien sulkutoimet sekä voimakas keskuspankkien ja valtioiden tekemä elvytys. Helmi-maaliskuussa nähtiin historiallisen syvä ja nopea syöksy markkinoilla läpi maailman. Laskun alkaessa monet osakeindeksit olivat kaikkien aikojen huipussaan ja se pahensi viruksen aiheuttamaan shokkia markkinoilla.

Maaliskuun pohjakosketuksen jälkeen osakkeiden arvostus lähti nopeaan nousuun ja vuoden loppupuolella saavutettiin laskua edeltänyt huippu ja ohitettiin se. Osakemarkkinoiden nopeaan elpymiseen vaikuttivat ennen muuta ennennäkemätön elvytys, erityisesti Yhdysvalloissa, sekä keskuspankkien matalien korkojen politiikka.

Pandemian kaikkia seurauksia ei vielä ollut näkyvissä vuoden 2020 aikana ja useat toimialat tulevat kärsimään siitä vielä pitkään. Myös valtioiden ja yritysten velkaantuminen tulevat aiheuttamaan haasteita vielä pitkään. Pandemian päättymisenkään ei ollut näköpiirissä vielä vuoden 2020 lopussa ja rokotusohjelmat olivat vasta alussa.

Vuoden 2021 talouskasvusta odotetaan vahvaa, mutta erityisesti osakkeiden paisuneet arvostustasot, pandemian kehityksen arvaamattomuus, mahdollinen inflaatio sekä elvyttävän politiikan lopettamisen vaikeus tulevat luomaan haasteita ja epävarmuuksia sijoitusympäristöön kautta maailman.

### **Säätiön varallisuuden allokaatio, sijoitusten arvon kehitys ja sijoitustoiminnan tulos**

Säätiön sijoitustoimikunnassa oli viisi jäsentä ja se kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa. Sijoitustoimikunnan esittelijänä toimii säätiön toimitusjohtaja. Sijoitustoimikunta työskenteli vuoden erityisen aktiivisesti ja kokoontui usein johtuen erittäin poikkeuksellisesta sijoitusvuodesta teknologian suomien mahdollisuuksien avulla.

Palkansaajasäätiön omaisuuden käypä arvo oli vuoden 2020 alkaessa noin 58,5 milj. euroa ja sen päättyessä noin 58,7 miljoonaa euroa.

Säätiön sijoitussalkku oli toimintavuoden lopussa jakautunut seuraavasti osakesijoitukset 37%, korkosijoitukset 17%, vaihtoehtoiset sijoitukset 27% ja omat kiinteistösiijoitukset 18%.

Kotimaiset osakesijoitukset olivat pääosin suoria ja ulkomaiset osakkeet ETF:inä ja rahastoina. Korkosijoitukset olivat pääosin rahastomuodossa.

Vuosi 2020 oli osakemarkkinoilla hyvin poikkeuksellinen koronaviruspandemian vuoksi, mutta helmi-maaliskuun kurssien romahduksesta toivuttiin hyvin. Osakesalkun tuotto oli vuonna 2020 7,73%. Korkosijoittamisen osuus laski ja sen tuotto oli 3,45%. Vaihtoehtoisten sijoitusten osuus on kasvanut säätiön sijoituksissa, osaltaan korkosijoitusten korvaajana ja ne tuottivat 9,31%.

Vuoden apurahojen maksuun säätiön ei tarvinnut realisoida varallisuuttaan heikossa markkinatilanteessa erityisen Taalerin tuulivoimarahastojen palautumisen vuoksi. Säätiö piti koko vuoden korostuneen suurta käteispuskuria, koska markkinatilanne oli poikkeuksellisen epävakaa ja vaikeasti ennustettavissa.

Säätiön omien kiinteistöjen osalta oli ongelmia. Mannerheimintie 103 B:n päävuokralainen muutti pois tiloista alkuvuodesta, eikä uutta vuokralaista saatu. Kohdetta on myyty aktiivisesti ja useita kauppaprosesseja on käyty läpi, kuitenkin tuloksetta. Kohde rasittaa säätiön taloutta ja säätiö teki kohteesta noin 1,1 miljoonan euron arvonalennuksen. Plaza Rondon ongelmat ovat vuokralaisten vaihtuvuudessa ja tilatarpeiden vähentymisessä sekä remonttikustannuksissa, säätiö päätti, että kiinteistöä luovutetaan tulevaisuudessa ja keskustelut yhtiökumppaneiden kanssa on aloitettu. Biomedicum tuotti hyvää kassavirtaa ja kiinteistön tilanne on vakaa.

Säätiön lähtökohtana on, että sen yleishyödyllinen merkitys toteutuu varsinaisen toiminnan kautta ja sijoittaminen on keino kerätä varoja varsinaiseen toimintaan. Säätiö noudattaa sijoitustoiminnassaan vastuullisuuden periaatetta. Säätiön positiiviset vastuullisuusperiaatteet koskevat ihmisoikeuksia, työolosuhteita, ympäristövaikutuksia ja ns. reilun pelin periaatetta. Säätiö valitsee sijoituskohteensa ja varainhoitajansa siten, että kohteena olevat yritykset toimivat näissä kysymyksissä eettisesti kestäväällä tavalla.

Sijoitustoiminnassa seurataan laajasti käytettyä ESG-raportointia ja tehdään raportin havaintojen perusteella muutoksia sijoitussalkun sisältöön tai allokaatioon.

Säätiön periaatteet rajaavat säätiölle soveliaiden sijoituskohteiden joukosta pois myös joukon yksittäisiä yleisesti epäeettisiksi miellettyjä, vaikka sinänsä laillisia sijoituskohteita. Näitä ovat esimerkiksi tupakkateollisuus, aseteollisuus, uhkapeli, pornografia ja koronkiskontaan verrattavissa olevien pikaluottojen myynti.

Säätiön tulos jäi tappiolliseksi ja tilikauden alijäämäksi muodostui -2 187 441,76 euroa. Tulos poikkeaa merkittävästi edellisestä vuodesta, jonka tulokseen vaikutti varainhoidon

mandaattien muutoksen vuoksi realisoituneet sijoitustuotot ja vuonna 2020 säätiön tulosta rasitti Mannerheimintie 103 B:sta tehty arvonalennus sekä vuokratuottojen puute.

## Sijoitustoiminnan päätöksenteko

Säätiön sijoitustoimintaa johtaa ja siitä vastaa säätiön hallitus. Se hyväksyy vuosittain säätiölle sijoitussuunnitelman, seuraa sijoitustoiminnan tavoitteiden toteutumista jokaisessa kokouksessaan ja ohjeistaa tarvittaessa toimikuntaa ja toimitusjohtajaa.

Sijoitussuunnitelmassa on määritelty sijoitustoiminnan toimivalta- ja vastuusuhteet ja sijoitusvarojen allokontiperiaatteet. Strategisesta allokaatiosta ja merkittävistä yksittäisistä sijoituspäätöksistä vastaa hallituksen antamien valtuuksien puitteissa viisijäseninen sijoitustoimikunta, jonka puheenjohtajana toimi hallituksen jäsen Juha Majalahti.

## Säätiön hallinto

### Hallintoneuvosto

Säätiön hallintoneuvostoon kuului toimintavuonna 29 jäsentä. Sääntöjen mukaan kolmannes jäsenistä on vuosittain erovuorossa. Hallintoneuvoston vuoden 2020 jäsenmääräksi vahvistettiin 27.11.2019 pidetyssä kokouksessa niin ikään 29 jäsentä.

Hallintoneuvoston jäseniä vuonna 2020 olivat

Jaakko Alavuotunki  
 Pirjo Alijärvi  
 Johanna Autio  
 Misha Dellinger  
 Seppo Eskelinen  
 Esko Grekelä  
 Timo Haverinen  
 Heikki Helkavuori  
 Sauli Isokoski  
 Tiina Johansson  
 Aaron Kallinen  
 Heidi Lehikoinen  
 Minna Minkkinen  
 Jari Mäkinen  
 Heikki Nykänen  
 Merja Närhi  
 Jorma Pikkarainen  
 Ilona Pilli  
 Jukka Pirttinen  
 Aleksanteri Repo  
 Sannamari Sala  
 Jouko Sillanpää  
 Ilpo Sirniö



Anne Tervo  
 Jaakko Turunen  
 Minna Tuukkanen  
 Arto Virtanen  
 Lea Väänänen  
 Laura Ylitalo

Hallintoneuvosto piti kaksi kokousta. Hallintoneuvoston puheenjohtajana toimi Ilpo Sirniö, I varapuheenjohtajana Jaakko Alavuotunki ja II varapuheenjohtajana Tiina Johansson.

Hallintoneuvoston syyskokouksessa valittiin hallintoneuvoston jäseniksi erovuoroisten tilalle Jaakko Alavuotunki, Juuso Aromaa, Seppo Eskelinen, Mikko Hokkanen, Juha Jaatinen, Sonja Laitinen, Aleksanteri Repo, Sannamari Sala, Ilpo Sirniö, Anne Tervo, Jaakko Turunen, Minna Tuukkanen ja Laura Ylitalo.

### **Hallitus ja henkilökunta**

Säätiön hallituksen jäsenmäärä on ollut kaksitoista. Hallitukseen ovat vuonna 2020 kuuluneet seuraavat jäsenet:

Tapani Hellstén	puheenjohtaja
Vertti Kiukas	I varapuheenjohtaja
Eila Viljakainen	II varapuheenjohtaja
Riku Ahola	
Eija Harjula	
Pekka Heikkinen	
Mika Kari	
Kauko Keskisärkkä	
Sanna Koskenranta	
Juha Majalahti	
Satu Niemelä	
Ville Wallin	

Säätiön hallitus kokousti vuonna 2020 seitsemän kertaa. Hallituksen erovuorossa olevista jäsenistä valittiin hallintoneuvoston syyskokouksessa kaudeksi 2021 - 2023 uudelleen Eija Harjula Juha Majalahti ja Satu Niemelä.

Säätiön toimitusjohtajana toimi Teemu Hirvonen ja osa-aikaisena toimistonhoitajana on toiminut Eeva-Liisa Vanhatalo.

### **Tilintarkastajat**

Säätiön varsinaisina tilintarkastajina ovat toimineet tilintarkastusyhteisö, Tilintarkastusrengas Oy, vastuullisena tilintarkastajana KHT Lotta Kauppila sekä HT Timo Vilén, jonka varalle Tilintarkastusrengas Oy nimeää tarvittaessa edustajan.

## Säätiön Internet-sivut

Säätiöllä on Internet-kotisivut osoitteessa [www.palkansaajasaatio.fi](http://www.palkansaajasaatio.fi). Kotisivuilla kerrotaan säätiön historiasta ja toiminnasta sekä säätiön jakamista apurahoista. Sieltä on myös linkki STS-pankin historiaa käsittelevään valokuvanäyttelyyn, eli ns. "virtuaalimuseoon". Kotisivuilta löytyvät säätiön tilinpäätökset, toimintakertomukset ja tiedot jaetuista apurahoista. Myös hakemukset jätetään kotisivujen kautta. Säätiön kotisivujen uudistus alkaa vuonna 2021.

## Tulevaisuudennäkymät, epävarmuustekijät ja riskit

Säätiön varsinainen toiminta kohdistuu myös vuonna 2021 sääntöjen mukaisesti entisiin aihepiireihin, ennen muuta palkansaajien taloudelliseen valistamiseen.

Vuoden 2021 apurahoihin on säätiön budjetissa varattu 1,3 miljoonaa euroa. Lisäksi historia- ja perinnetyöhön sekä säätiön arkiston ja kokoelmien säilytys- ja hoitomaksuihin käytetään noin 124 000,- euroa.

Säätiön taloudellinen tilanne on vakaa ja antaa vuoden 2021 toiminnalle hyvän lähtökohdan. Merkittävimmät riskit liittyvät koronaviruspandemiaan, maailmantalouden ja -politiikan kehitykseen sekä säätiön sijoitusten riskien realisoitumiseen. Riskien realisoituessa niiden vaikutukset sijoitusympäristöön voivat olla nopeita ja jyrkkiä. Tämä saattaa ilmetä osakkeiden ja korkeariskisten joukkolainojen kurssien heikkenemisenä. Riskitasoja pyritään hallitsemaan sijoitusten maantieteellisellä ja omaisuuslajikohtaisella hajauksella sekä tarkalla markkinaseurannalla.

Säätiön varsinaisen toiminnan tilanne on riskeistä huolimatta turvattu olosuhteiden heikentyessäkin. Säätiön varat on sijoitettu siten, että ne tuottavat varsinaisessa toiminnassa tarvittavan kassavirran heikkoinakin sijoitusvuosina, joten apurahoina jaettavan summan merkittävään vähentämiseen joudutaan turvautumaan vain poikkeustilanteissa.

## Tilikauden tulos

Tilikauden alijäämäksi muodostui -2 187 441,76 euroa (3 240 662,02 euroa vuonna 2019). Säätiön taseen loppusumma oli tilivuoden 2020 päättyessä 51 714 417,77 euroa (53 895 983,99 euroa vuonna 2019).

Hallitus esittää, että tilikauden alijäämä siirretään edellisten tilikausien ylijäämä - tilille.

**TULOSLASKELMA**

	1.1- 31.12.2020	1.1- 31.12.2019
<b>VARSINAINEN TOIMINTA</b>		
STS-PANKKIMUSEO		
Kulut	-15 053,47	-14 877,63
STS-PANKIN ARKISTO JA HISTORIA		
Kulut	-108 000,00	-104 000,00
APURAHAT JA AVUSTUKSET		
Kulut	-1 192 774,00	-1 235 373,00
<b>YHTEISET KULUT</b>		
Kulut		
Henkilöstökulut	-213 074,00	-202 067,69
Poistot	-3 286,23	-3 363,76
Muut kulut	-94 472,32	-106 895,70
	<u>-310 832,55</u>	<u>-312 327,15</u>
<b>VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ</b>	-1 626 660,02	-1 666 577,78
<b>KULUJÄÄMÄ</b>	-1 626 660,02	-1 666 577,78
<b>SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA</b>		
<b>Tuotot</b>		
Vuokratuotot	534 801,39	1 019 572,00
Osinkotuotot	636 605,48	633 177,38
Korkotuotot	295 463,73	168 635,20
Myyntivoitot	1 069 968,92	3 478 495,84
Muut rahoitustuotot	209 685,92	553 145,03
	<u>2 746 525,44</u>	<u>5 853 025,45</u>
<b>Kulut</b>		
Vastikkeet	-347 588,43	-285 244,74
Myyntitappiot	-1 354 426,42	-24 667,84
Korkokulut	0,70	-55,26
Muut rahoituskulut	-1 605 293,03	-635 817,81
	<u>-3 307 307,18</u>	<u>-945 785,65</u>
<b>SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ</b>	-560 781,74	4 907 239,80
<b>TUOTTOJÄÄMÄ</b>	-2 187 441,76	3 240 662,02
<b>TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ</b>	<b>-2 187 441,76</b>	<b>3 240 662,02</b>

**T A S E**

	31.12.2020	31.12.2019
<b>VASTAAVAA</b>		
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	9 858,67	11 396,90
Muut aineelliset hyödykkeet	3 363,76	3 363,76
	<u>13 222,43</u>	<u>14 760,66</u>
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	51 085 679,48	53 398 127,17
<b>Pysyvät vastaavat yhteensä</b>	<b>51 098 901,91</b>	<b>53 412 887,83</b>
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT</b>		
Saamiset		
Lyhytaikaiset		
Myyntisaamiset	65,76	192,34
Muut saamiset	4 283,00	4 283,00
Siirtosaamiset	18 661,19	303 120,75
	<u>23 009,95</u>	<u>307 596,09</u>
Rahat ja pankkisaamiset	592 505,91	175 500,07
<b>Vaihtuvat vastaavat yhteensä</b>	<b>615 515,86</b>	<b>483 096,16</b>
<b>VASTAAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>51 714 417,77</b>	<b>53 895 983,99</b>
<b>VASTATTAVAA</b>		
<b>OMA PÄÄOMA</b>		
Peruspääoma	42 046 981,62	42 046 981,62
Edellisten tilikausien yli-/alijäämä	11 744 172,63	8 503 510,61
Tilikauden yli-/alijäämä	-2 187 441,76	3 240 662,02
	<u>51 603 712,49</u>	<u>53 791 154,25</u>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>	<b>51 603 712,49</b>	<b>53 791 154,25</b>
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>		
Lyhytaikainen		
Ostovelat	21 554,89	21 429,63
Muut velat	20 415,89	9 613,28
Siirtovelat	68 734,50	73 786,83
	<u>110 705,28</u>	<u>104 829,74</u>
<b>Vieras pääoma yhteensä</b>	<b>110 705,28</b>	<b>104 829,74</b>
<b>VASTATTAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>51 714 417,77</b>	<b>53 895 983,99</b>